

ویژه‌نامه اقتصادی

میزگرد موسی غنی‌نژاد، مسعود نیلی،

محمد مهدی بهکش و فرهاد نیلی

در باب اهمیت تغییر پارادایم اداره کشور

پارادوکس سیاست‌گذار

طرح پرسشی با عنوان «دولت یازدهم در عرصه اقتصاد چه کامیابی‌ها و چه ناکامی‌هایی داشته است؟» بهانه دومین میزگردی بود که هفته‌نامه تجارت فردا با اعضای شورای سیاست‌گذاری خود در شماره ۱۰۰ این هفته‌نامه ترتیب داد تا از گذشته و آینده این اقتصاد سخن گفته شود. تجارت فردا معتقد است که ازدغدغه‌های آنان درباره آینده اقتصاد نسبت به اسفندماه سال ۱۳۹۲ که دور هم جمع شده بودند کاسته شده است.

پرسش مطرح شده در چند زمینه اشتراک نظر اقتصاددانان را به دنبال داشت. جملگی معتقد بودند که دولت در زمینه مهار تورم موفق بوده و در عین حال توانسته وضعیت بازارها را ساماندهی کند. گذشته از آن به اتفاق معتقد بودند که سیاست‌گذار توانسته تحولات شگرفی در بستر اقتصاد کلان ایجاد کند، اما آنها چند نگرانی مشترک (از جمله نامساعد بودن فضای کسب‌وکار و مهیا نبودن محیط اقتصاد خرد برای اصلاحات پیش‌بینی‌شده) هم داشتند. سوال بعدی به میزان امکان موفقیت برنامه دولت برای خروج از رکود اختصاص داشت.

میزگرد مذکور با طرح این موضوع به پایان رسید که حل‌وفصل همه مشکلات، بسته به تغییر پارادایم اداره کشور است. آیا برای گذار از انبوه مشکلات این روزهای اقتصاد ایران، «تصمیم‌گیرنده» حاضر به تغییر پارادایم اداره کشور خواهد شد؟ متن کامل این میزگرد در ادامه از نظر تان می‌گذرد.

در این شماره می‌خوانید:

- کمیته ایرانی ICC بررسی کرد: مشکلات عقد قراردادهای خرید و فروش خارجی
- سمینار «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP) در کاربرد UCP600» برگزار شد
- آموزش در کمیته ایرانی ICC
- راه‌اندازی آموزش آنلاین تجارت بین‌المللی در ICC
- معرفی کتاب: کتاب «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)»
- ویژه‌نامه اقتصادی - شماره ۷

پاسخ سوالات شما در بخش «سوالات متداول» وبسایت کمیته ایرانی ICC است.

WWW.ICC-IRAN.COM

جهت تهیه کتب کمیته ایرانی ICC، به دبیرخانه این کمیته و یا دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC (واقع در اتاق تهران) مراجعه نمایید. همچنین خرید اینترنتی کتاب از طریق وبسایت این کمیته میسر است.



کمیته ایرانی ICC بررسی کرد:

مشکلات عقد قراردادهای خرید و فروش خارجی

جلسه بیست و دوم دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC با عنوان «مشکلات عقد قراردادهای خرید و فروش خارجی» در تاریخ دوم مهرماه ۱۳۹۲، در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران برگزار شد. این نشست به ریاست «محمد صالح ذوقی»، و با حضور «مجید زند میرآلوند» و «نعیم محبی» به ترتیب مدیر ارشد، مشاور عالی و کارشناس حقوقی دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC و جمعی از فعالین حوزه کسب و کار برپا شد.



در ابتدای این نشست ذوقی به معرفی اتاق بازرگانی بین‌المللی پرداخته و گفت ICC سازمانی غیر انتفاعی، غیردولتی و غیر سیاسی است که از تجارت آزاد در دنیا پشتیبانی می‌کند. وی ضمن تصریح استانداردسازی قوانین و مقررات به عنوان یکی از اقدامات ICC در امر آزادسازی تجارت، توضیحاتی را پیرامون تاریخچه و فعالیت کمیسیون‌های آن به حاضرین در جلسه ارائه کرد. مدیر ارشد دفتر خدمات مشورتی خاطر نشان کرد که کمیته‌های ملی با مسائل و شعارهای یکسان در بالغ بر ۹۰ کشور دنیا فعالیت می‌کنند. در ادامه ذوقی کمیته ایرانی ICC و کمیسیون‌های آن را معرفی نمود و گفت؛ قانونگذاری، سیاستگذاری و داوری در میان نقش‌های ICC است که از طریق آموزش و نشریات به جامعه کسب و کار کشور ارائه می‌شود. وی درآمد ICC را حاصل آموزش و حق عضویت اعضا ذکر نمود.

ذوقی به وجهه کارشناسی کمیته ایرانی ICC پس از انقلاب اسلامی و حضور فعال و پررنگ این کمیته در کمیسیون‌های ICC اشاره نمود و یادآور شد حضور اولیه ایران پس از انقلاب در جلسات کمیسیون‌های ICC از سال ۱۳۶۷ از سر گرفته شده است.

در ادامه وی دفتر خدمات مشورتی را اقدامات کمیته ایرانی ICC عنوان کرد که از حدود سه سال پیش فعالیت خود را آغاز کرده است، وی این دفتر را یک واحد مشورتی ذکر کرد که خدمات مشورتی رایگان را به اعضای ICC ارائه می‌دهد. در این دفتر، اعضای کمیته ایرانی ICC، از مشاوره‌های تخصصی بدنه‌های کارشناسی در حوزه‌های مختلف از جمله بانکی، قراردادی، حمل و نقل، حقوقی و داوری بهره‌مند شده و راهکارهای کارشناسی را در قالب و چارچوب قانونی دریافت می‌کند. وی هدف از تأسیس این دفتر را ارائه مشاوره پیش از بروز مشکل بیان کرد. وی افزود در این دفتر در رابطه با قراردادهای خرید و فروش خارجی توضیحات لازم داده می‌شود، چرا که با پیروی از اصول ICC می‌توان از بروز مشکلات احتمالی جلوگیری کرد و با کمک آن می‌توان گامی در جهت رشد تجارت بین‌المللی برداشت.

مجبی نبود قرارداد را مشکلی مشترک میان ۸۰ درصد از مراجعین این دفتر خواند که در تجارت خود تنها به یک پروفرما اکتفا می‌کنند. وی رواج فرهنگ انعقاد قرارداد را بین تجار توصیه کرد و افزود در صورت عقد قرارداد از بروز مشکلات جلوگیری می‌شود، زیرا در این حالت خود تجار تصمیم‌گیر خواهند بود و نه قانون. در ادامه ذوقی استفاده از نمونه قراردادهای مختلف ICC را راهی برای پیشگیری از مشکلات ذکر نمود.

سپس از حاضرین در جلسات خواسته شد که مشکلات خود را مطرح نمایند تا کارشناسان به پاسخگویی بپردازند.

یکی از سوالاتی که مطرح شد در مورد بزنه‌های قرارداد بود که کارشناس حقوقی دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC توجه به نام، شماره ثبت و مشخصات کامل شرکت و همچنین نماینده امضاکننده قرارداد از سوی طرف تجاری را ضروری دانست که به کمک آنها می‌توان از بروز مشکلات جلوگیری کرد (اگر اموال شناسایی شده باشد، می‌توان از نهاد توقیف اموال

یاری گرفت). وی همچنین تطبیق قراردادهای خرید و فروش کالا با استانداردهای آن کشور را نیز لازم خواند.

محبی از ضرورت اجتناب از کلی‌گویی در قراردادها را یاد کرد که برای مثال در مورد فسخ قرارداد بایستی به جزئیات به آن پرداخته شود. علاوه بر این در مورد ارسال کالای معیوب، تعهد فروشنده و بهره‌گیری از نهاد بازرسی نیز باید بندهایی در قرارداد گنجانده شود.

مدیر ارشد دفتر خدمات مشورتی در ادامه به صدور پروفرما برای کالاهای مشمول استاندارد و عدم تطبیق بانک‌ها اشاره کرد که خریدار بیشترین و بالاترین مسئولیت را برای کنترل دارد. وی پس از آن دومین سازمان مسئول را سازمان توسعه تجارت خواند.

یکی دیگر از حاضرین در جلسه عدم پذیرش عقد قرارداد از سوی ذینفعان خارجی را مطرح کرد که از این رو مجبور به قید تمامی شرایط در LC هستیم، در این صورت چه باید کرد. محبی در پاسخ به این شرکت‌کننده گفت؛ وقتی تمامی موارد مستند شده و بر روی کاغذ می‌آید می‌توان از آن استفاده کرد ولی با این حال از مواردی غافل می‌مانیم، از این رو بهتر است که طرف تجاری را به عقد قرارداد متقاعد نماییم. زیرا در LC موارد کلی ذکر می‌شوند. همچنین وی بهره‌گیری از دانش یک مشاور حقوقی را نیز در روند عقد قراردادها مفید خواند. ذوقی نیز در تکمیل سخنان محبی گفت: طرف تجاری می‌تواند LC را رد کند، زیرا تمامی موارد و بندها در LC نمی‌گنجد.

کارشناسان این نشست به عدم سندیت مکاتبات الکترونیک پرداخته و گفتند مکاتبات الکترونیک تنها اماره‌ای هستند که به ذهن قاضی خط می‌دهند ولی نمی‌توان از آنها در دادگاه استفاده کرد. همچنین جایگزینی ضمانت‌نامه شرکتی به جای ضمانت بانکی (PBG) است.

کارشناسان متذکر شدند که در واقع قراردادی که تمامی منافع طرفین را پوشش دهد، نداریم. در ادامه یکی از حضار در جلسه گفت؛ در قراردادهای مجبوریم امتیازاتی را به طرف تجاری بدهیم تا بتوانیم در برابر آن امتیازاتی را نیز دریافت کنیم. از این رو، مقدم و ارجح بودن مرجع حاکم و یا محل رسیدگی مطرح است که کدامیک دارای اولویت بیشتری هستند، محبی در پاسخ گفت: تعیین یک کشور ثالث که از نظر جغرافیایی هم میانه باشد توصیه می‌شود. همچنین قوانینی که بر عرف تجارت بین‌الملل (قوانین ICC) حاکم است نیز می‌تواند در این امر کمک نماید. وی افزود؛ ICC پاریس مرجعی شناخته شده و معتبر در سطح جهانی است.

سوال دیگری که در این نشست عنوان شد به قرارداد خرید خدمت اختصاص داشت که کارشناس حقوقی حاضر در این نشست توجه به خدمات پس از فروش، تامین قطعات، بازدیدهای دوره‌ای، آموزش به تکنسین‌ها و انحصاری بودن دانش فنی را ذکر کرد. همچنین زند بحث مالیات و کسورات قانونی در قرارداد خدمت را مورد اهمیت دانست که لازم است با اداره دارایی و تامین اجتماعی هماهنگی صورت گیرد.

علاوه بر این سوالاتی در مورد نهادهای داخل کشور که به امر داوری می‌پردازند پرسیده شد که محبی، مرکز داوری اتاق ایران را توصیه کرد و افزود؛ در صورتی که ایران به عنوان محل رسیدگی در قرارداد ذکر شده باشد می‌توان طرف خارجی را احضار کرد، چرا که ضمانت اجرایی بالایی وجود دارد.

سوالی در مورد پیش پرداخت (TT) مطرح شد که ذوقی متذکر شد در صورتی که شناختی نسبت به فروشنده ندارید قراردادی با چنین شرایطی را نپذیرید. همچنین وی بهره‌گیری از شرکت‌های بازرسی را توصیه نمود و در ادامه گفت با پرداخت هزینه در مرحله بازرسی می‌توان از هزینه‌های بیشتر جلوگیری کرد. علاوه بر این با کسب اطلاعاتی مشتمل بر میزان سود و زیان، میزان خرید و فروش و ... نیز می‌توان از بروز خسارت اجتناب کرد.

ذوقی در مورد بازرسی کالا نیز بازرسی در مبداء و مقصد و همچنین بررسی کیفیت کالا (کنترل کیفیت) را نیز ضروری دانست

که می‌توانند راهگشا باشند. وی افزود؛ خریدار باید در مورد نحوه بازرسی کمی و کیفی دستورات بازرسی مناسب با نوع کالا را به صورت مکتوب به بازرس ابلاغ کند.

مدیر ارشد دفتر خدمات مشورتی همچنین تصریح کرد؛ باید به این نکته نیز توجه کرد که مسئولیت بازرس محدود بوده و بازرس صرفاً در چارچوب دستورات بازرسی اعلام شده توسط خریدار کالا را بازرسی کرده ولی کالا را گارانتی یا بیمه نمی‌کند. بدیهی است بازرس در صورت قصور در مسئولیت خود، به ملزم به پرداخت خسارت است اما نه به میزان ارزش کالای خسارت دیده. از این رو شرکت‌های بازرسی به دلیل بروز مشکلات، به عقد قرارداد پرداخته و نوع بازرسی را در آن تعیین می‌کنند.

مشاور عالی دفتر خدمات مشورتی نیز در شرایط اعمال تحریم‌های سیاسی استفاده از تراستی (ارائه دهندگان خدمات و به نقل از قانون تجارت ایران، امین) را راه‌حلی خواند که در قالب کالا و خدمات به یاری تجار می‌آید که البته هزینه بالایی نیز دارند.

در نهایت سولاتی نیز پیرامون قراردادهای نمایندگی و تعهدات آنها، ارزیابی و تطبیق تعهدات فیما بین شرکت فروشنده و خریدار، تحریم‌ها و بند فورس مازور و ... مطرح شد که کارشناسان به آنها پاسخ دادند.



سمینار «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP) در کاربرد UCP600» برگزار شد

سمینار «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP) در کاربرد UCP600»، هم‌زمان با انتشار کتاب «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP) برای بررسی اسناد به موجب UCP600» توسط کمیته ایرانی ICC به مدت دو روز در تاریخ ۲۴ و ۲۵ شهریور ماه ۱۳۹۳ با سخنرانی «فریده تذهیبی»، دبیر کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی و «فریدون شیرازی»، عضو کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی و با حضور جمعی از کارشناسان و متخصصین علوم بانکی کشور، مدیران و کارشناسان بازرگانی خارجی، در محل ساختمان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران برگزار شد.

در ابتدای این نشست تذهیبی، به معرفی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و کمیته ایرانی ICC پرداخت. وی با اشاره به اهداف تأسیس اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، سه وظیفه عمده تنظیم مقررات و استانداردهای بین‌المللی، داوری اختلاف‌های تجاری و تعیین سیاست‌ها و خط‌مشی‌های کسب و کار را از جمله فعالیت‌های اصل ICC برشمرد و افزود: مهم‌ترین حوزه فعالیت این اتاق، ضابطه‌گذاری برای تجارت بین‌المللی بوده است و از این طریق مقررات هماهنگی را در زمینه تجارت بین‌الملل در سراسر نقاط جهان تنظیم می‌کند و به تسریع و تسهیل تجارت بین‌المللی می‌پردازد. به علاوه در خصوص اختلافاتی که در تصریح این مقررات ایجاد می‌شود، نظام داوری ICC مسئولیت مرتفع ساختن این مشکلات را به عهده دارد؛ همچنین در بسیاری از

داوری‌های بین‌المللی به داوری ICC که دارای ضوابط خاصی می‌باشد، ارجاع می‌شود. وی در ادامه به فعالیت‌های کارشناسی ICC در قالب شکل‌گیری کمیسیون‌های تخصصی و همکاری ICC با سازمان‌های جهانی نظیر سازمان جهانی تجارت (WTO) و سازمان ملل متحد (UN) اشاره کرد.

شیرازی، به معرفی مقررات UCP600 و مقایسه ساختار این مقررات با مقررات قبلی نشریه ۵۰۰ پرداخت. وی عنوان کرد: مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی، تجدیدنظر سال ۲۰۰۷، نشریه شماره ۶۰۰ اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) مقرراتی است که اگر شمول آن در اعتبار درخواست شده باشد، در مورد هر اعتبار اسنادی لازم‌الاجرا است. این مقررات برای همه طرف‌های ذربط الزام‌آور است مگر اینکه صریحاً در شرایط اعتبار اصلاح یا مستثنی شده باشد.



شیرازی ضمن تأکید بر اهمیت تفسیر مقررات UCP منطبق با تفسیر ICC به تفسیر مواد ۱-۱۹ مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP600) پرداخت و کاربرد مقررات UCP و تعاریف مواردی نظیر بانک ابلاغ‌کننده، درخواست‌کننده، ذی‌نفع، ارایه مطابق، تأیید، بانک تأییدکننده، اعتبار، پذیرش پرداخت، بانک گشاینده، معامله اسناد، بانک تعیین شده، ارائه اسناد و ارائه‌کننده را توضیح داد.

وی در ادامه جزئیات و نکات مطرح در تفاسیر و مفاهیم، اعتبارات در مقابل قراردادهای اسناد در مقابل کالا / خدمات / عملکرد، قابل استفاده بودن اعتبار، تاریخ انقضا، محل ارائه اسناد، تعهد بانک گشاینده و بانک تأییدکننده، ابلاغ اعتبارات و اصلاحیه‌های مربوطه، اصلاحیه‌ها، تعیین بانک، ترتیبات پوشش پرداخت بین بانکی، ضوابط بررسی اسناد، چگونگی تطبیق اسناد با شرایط اعتبار، اسناد مغایر با شرایط اعتبار، اسناد اصل و رونوشت، سیاهه بازرگانی و اسناد حمل را برای شرکت‌کنندگان تشریح کرد. در ادامه، شیرازی، مواد مربوط با اسناد حمل و نحوه کنترل اسناد (مواد ۲۰-۳۹ مقررات UCP600) را بررسی نمود.

در روز دوم سمینار شیرازی، به تشریح نسخه ۲۰۱۳ رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP745) در کاربرد UCP600 پرداخت و یادآور شد رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، با ارائه جزئیات و طرح نمونه‌هایی که باید در تهیه و تنظیم اسناد مختلف تجاری (سیاهه، اسناد حمل، اسناد بیمه، گواهی مبدا و...) مورد توجه قرار گیرد، نشان می‌دهد که اصول و مفاد UCP600 برای رسیدن به نتیجه دلخواه چگونه باید استفاده شود.

نسخه ۲۰۱۳ رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، آخرین راهنمای به هنگام، برای بررسی اسناد در اعتبارات اسنادی است و مواردی را نشان می‌دهد که به تأیید کمیته‌های ملی اتاق بازرگانی بین‌المللی رسیده است. این نشریه راهکاری مناسب برای ذی‌نفع اعتبار اسنادی به منظور تنظیم و ارایه اسناد به بانک تعیین شده یا بانک گشاینده است. این نشریه می‌بایست همواره در ارتباط با UCP600 مورد توجه و کاربرد قرار گیرد.

نمونه‌هایی که در این نشریه تشریح شده، چگونگی تفسیر و کاربرد مواد UCP600 در رابطه با شرایط اعتبار یا اصلاحیه به عمل آمده را روشن می‌کند به شرط آن که به روشنی شمول ماده‌ای از آن اصلاح یا مستثنی نشده باشد.

شرایط و چگونگی اعتبار اسنادی و هرگونه اصلاحیه آن، مستقل از قرارداد فروش یا سایر قراردادهای مربوط است، حتی اگر در اعتبار یا اصلاحیه به طور روشن به قرارداد فروش یا سایر قراردادهای مربوط نیز اشاره شده باشد.

در ادامه بررسی زبان اسناد، امضاها، خصوصیات برات، اعتبار، بارنامه، بارنامه مستقیم، بارنامه قابل واگذاری، سررسید برات، سیاهه، سند حمل، سند حمل در بست، سند حمل هوایی، رئوس برخی از موارد مطرح شده در این سمینار را به خود اختصاص دادند.

گفتنی است در پایان، جلسه پرسش و پاسخ برگزار شد.

راهاندازی آموزش آنلاین تجارت بین‌المللی در ICC

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در ابتکاری مشترک با بانک سنتندر (Santander Bank) و کمیته ملی ICC اسپانیا، دوره ۴۰ ساعته تجارت بین‌المللی را با عنوان "پیشبرد جهانی: آموزش تجارت بین‌المللی ICC" روز ۱۵ سپتامبر برابر با ۲۴ شهریورماه، راه‌اندازی نموده است.

"پیشبرد جهانی: آموزش تجارت بین‌المللی ICC" دستورالعمل‌هایی را به هر دو گروه صادرکنندگان و واردکنندگان در تجارت بین‌المللی ارائه می‌کند و استراتژی‌هایی را برای مقابله با خطرات و چالش‌های فراروی فعالان تجارت در برخورد با بازارهای



بین‌المللی نشان می‌دهد. در شرایطی که ICC درصدد گسترش ابزارهای توسعه به منظور تسهیل تجارت بین‌المللی برای بنگاه‌های کوچک و متوسط (SMEs) و شرکت‌های بزرگ‌تر است، این دوره دانش محوری در منابع کسب و کار را فراهم می‌آورد.

امیلی اکتر (Emily O'Connor)، مدیر ارشد سیاست‌های کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی ICC گفت: «این دوره آموزشی یک راهنمای جامع در تجارت بین‌المللی است و سرفصل‌های جامع آن در برگیرنده مباحث مهم همه طرف‌های درگیر در معاملات تجاری در سطح جهان می‌باشند. سهولت استفاده از پلت فرم دوره مانند طیف نمونه قراردادهای ICC، از نکات قابل توجه کاربران در استفاده از این ابزار است؛ به علاوه فهرست کوچک و جامعی از معانی اصطلاحات ساختاری تجارت بین‌المللی ارائه می‌کند.»

شرکت‌کنندگان در این دوره با تکمیل شش ماژول کاربردی در تجارت بین‌المللی، درباره اسناد مهم تجاری، تأمین مالی در تجارت بین‌المللی، حقوق تجارت و حل اختلاف و نیز مسائل مهم مربوط به تجارت الکترونیکی و مالکیت فکری، می‌آموزند. سایر موضوعات اصلی در سرفصل‌های این دوره عبارتند از حمل و نقل، گمرک، پرداخت و ساختارهای مالی. در پایان هر ماژول، کاربران با تکمیل یک ارزیابی، دانش خود را می‌آزمایند.

خوزه میگل الونسو دو اوزالا (Jose Miguel Alonso de Ozalla)، رئیس دفتر جهانی کسب و کار بین‌المللی گروه سنتندر، گفت: «هدف از "پیشبرد جهانی" ایجاد اطمینان از برداشت درست کاربران از خطرات و چالش‌های تجارت بین‌المللی و نحوه کاهش این عوامل است. این دوره یک مقدمه سطح بالا در زمینه‌های کلیدی تجارت بین‌المللی است که همه طرف‌های درگیر باید در فعالیت تجاری و کسب و کار بین‌المللی، به آن آگاه باشند.» وی اضافه کرد: «دانشجویان این فرصت را خواهند داشت تا مفاد کلیدی قراردادهای بین‌المللی را بررسی و به ساختارهای مختلف کسب و کار دسترسی و درک درستی از وظایف و مسئولیت‌های واردکنندگان و صادرکنندگان بر اساس اصطلاحات تجاری بین‌المللی پیدا می‌کنند.»

این دوره به زبان‌های انگلیسی، اسپانیایی و پرتغالی برگزار می‌شود.

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به عنوان صدای جامعه کسب و کار و نماینده شبکه گسترده اعضای خود که بیش از ۶/۵ میلیون شرکت را شامل می‌شود، همگام با آخرین تحولات قوانین و کسب و کار جهانی، آموزش‌ها و رویدادهای مهمی را از دوره‌های آنلاین آموزشی گرفته تا برپایی کنفرانس‌های بزرگ ارائه می‌کند.

برای ثبت نام در "پیشبرد جهانی: آموزش تجارت بین‌المللی ICC" و اطلاعات بیشتر درباره دوره‌های آموزشی و کنفرانس‌های ICC به وبسایت ICC مراجعه فرمایید.

آموزش در کمیته ایرانی ICC

آموزش پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰ Masterclass on Incoterms 2010 بررسی اجمالی مبانی و یادگیری همراه با کار، کارگاه‌های آموزشی



کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد «آموزش پیشرفته اینکوترمز ۲۰۱۰» را به مدت ۱۲ ساعت برگزار نماید.

مدرس: محمد صالح ذوقی و ملک‌رضا ملک‌پور

زمان: روزهای دوشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه ۱۴ الی ۱۶ مهر ماه ۱۳۹۳، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰

محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.com

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در دوره آموزشی فوق، هزینه شرکت در دوره (مبلغ ۳/۵۰۰/۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۴/۲۰۰/۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ چهارشنبه ۹ مهر ماه ۱۳۹۳ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۳۰۸/۲۸ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)

کمیته ایرانی ICC کتاب «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)» را که توسط «فریدون شیرازی»، کارشناس کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی ترجمه شده، روانه بازار کرده است.



هدف از انتشار این نشریه آن بود که چگونگی روبرو شدن با مسائل مرتبط با UCP 600 را شناسایی کنند. با جمع‌آوری تجربه‌های به دست آمده در طی این چند سال مشخص شد که افزودن چه نکته‌هایی موجب شفاف‌سازی در متن می‌گردد.

چگونگی استفاده درست از مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600) یکی از اهداف اتاق بازرگانی بین‌المللی است. لذا این مجموعه به منظور تفسیر درست این مقررات، «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی» (ISBP) تدوین گردید. این مجموعه شامل گردآوری رویه‌های بانکی است که در هنگام کار با اعتبار اسنادی مشمول UCP 600، باید رعایت شود.

رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، با ارائه جزئیات و طرح نمونه‌هایی که باید در تهیه و تنظیم اسناد مختلف تجاری (سیاهه‌ها، اسناد حمل، اسناد بیمه، گواهی مبدأ و ...) مورد توجه قرار گیرد، نشان می‌دهد که اصول و مفاد UCP 600 برای رسیدن به نتیجه دلخواه چگونه باید استفاده شود. رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، حتی متن اسناد را نیز که در UCP 600 به روشنی تعریف نشده، اعلام می‌دارد.

نسخه ۲۰۱۳ رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، علاوه بر سایر نکات، موارد حاصله از آرای کمیته‌های ملی اتاق بازرگانی بین‌المللی از سال ۲۰۰۷ را مورد توجه قرار داده است و آخرین راهنمای به‌هنگام، برای بررسی اسناد در اعتبارات اسنادی است و مواردی را نشان می‌دهد که به تأیید کمیته‌های ملی اتاق بازرگانی بین‌المللی رسیده است. این نشریه راهکاری مناسب برای ذینفع اعتبار اسنادی به منظور تنظیم و ارائه اسناد به بانک تعیین‌شده یا بانک گشاینده است. این نشریه می‌بایست همواره در ارتباط با UCP 600 مورد توجه و کاربرد قرار گیرد.

کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی افتخار دارد که با عرضه به‌موقع ترجمه این نشریه توانسته است گام مؤثری در درک درست جامعه تجاری کشور، مدیران بازرگانی، بانکداران، حقوق‌دانان، کارشناسان بیمه و همه دانش‌پژوهان از نحوه عمل بر اساس UCP 600 ایجاد کند و امیدوار است همه بانکداران، بازرگانان، حقوق‌دانان و دانش‌پژوهان با استفاده کامل از این مجموعه سبب شوند که اسناد به بهترین نحو تنظیم و در اولین ارائه مورد پذیرش قرار گیرد. و با استفاده از آن همگام با جامعه جهانی به ارتقاء کیفیت مبادله اسناد و در نتیجه افزایش کارایی و کاهش هزینه مبادله کمک رسانیم.

کتاب مذکور در ۲۲۴ صفحه با تیراژ ۱۲۰۰ نسخه تهیه و چاپ شده و روانه بازار کتاب گشته است.